
سنگنوردی انتخابی المپیک

علیپور هفتم شد
انتخابی  مسابقات سنگنوردی 
مشخص  منظور  به  المپیک 
شدن سهمیه قاره آسیا در المپیک 
پاریس از ۱۸ تا ۲۱ آبان ماه در 

جاکارتا )اندونزی( برگزار شد.
در مرحله یک چهارم نهایی »رضا 
»مهدی  و   ۷ رتبه  در  علیپور« 
علیپور« با رتبه هشتم به کار خود 
پایان دادند. پیش از این رادین 
فروغیان  در ماده بلدرینگ با 
کسب ۲9/۱ امتیاز رتبه دوازدهم 
را به خود اختصاص داد. وی در 
ماده لید نیز با کسب ٢٠ امتیاز 
شانزدهم شد و در مجموع با 
کسب 49/۱ امتیاز و رتبه هفدهم 

از صعود به فینال بازماند.
اسامی ورزشکاران حاضر در این 

رقابت ها به شرح زیر است:
رضا علیپور، میلاد علیپور و مهدی 
علیپور هر سه از استان قزوین در 
گرایش سرعت و رادین فروغیان 

از تهران در گرایش بلدرینگ-لید
کادر فنی: حمیدرضا توزنده جانی 
ــی  ــانـ ــی( و فرزام دیـ ــ ــربـ ــ ــرمـ ــ )سـ

)سرپرست(
در تیم اعزامی الناز رکابی به دلیل 
آسیب  زانو از حضور در مسابقات 

مذکور انصراف داد.

 
سابریست های ایران 

به نیمه نهایی جام 
جهانی الجزایر نرسیدند

تیم ملی شمشیربازی ایران با 
به  مجارستان،  مقابل  باخت 
مرحله نیمه نهایی جام جهانی 
الجزایر نرسید. شاگردان امین 
قربانی که با هفتمی رنکینگ 
جهانی فاصله زیادی تا دروازه 
 ۲0۲4 المپیک  برای  پاریس 
ندارند، تنها برای صدور بلیتشان 
به امتیازات دو جام جهانی نیاز 
دارند. آنها که سال قبل نایب 
قهرمان جام جهانی الجزایر شده 
بودند، امیدوار بودند این فصل را 
هم با نتیجه خوبی استارت بزنند، 
اما نشد. علی پاکدامن کاپیتان تیم 
ملی شمشیربازی سابر، در قسمت 
انفرادی دوازدهم شد. محمد 
ارسباران،  باهر  فرزاد  رهبری، 
محمد فتوحی و نیما زاهدی هم به 
ترتیب مقامی بهتر از 3۲، 5۷، 66 
و ۲۱۷ نگرفتند. البته برای آنها که 
می خواهند سهمیه تیمی المپیک 
را تکرار کنند، هدف رقابت های 
تیمی بود. بویژه فاصله انداختن با 
رقبای آسیایی. به همین دلیل در 
مرحله یک هشتم تیمی به چین 
رحم نکردند و با نتیجه 43-45 
برنده شدند و به دور یک چهارم 
نهایی رسیدند. مرحله ای که با 
مجارستان رقابت سختی برای 
صعود به نیمه نهایی داشتند. 
ایران با اینکه مقابل مجارستان 
۱5 - ۱۲ جلو بود اما عقب افتاد و 
نتوانست امتیازات از دست رفته 
را جبران کند و 45-40 باخت. 
تیم ژاپن که با ایران برای کسب 
سهمیه تیمی قاره آسیا رقابت دارد 
مصر را برد اما با باخت 43-45 

مقابل کره به نیمه نهایی نرسید.

 
گلبال قهرمانی آسیا؛ 
برنامه مسابقات تیم 

ایران اعلام شد
مسابقات گلبال قهرمانی آسیا-
آبان در شهر  پاسیفیک از ۲۲ 
هانگژوی کشور چین آغاز می شود. 
براساس برنامه اعلامی، تیم گلبال 
ایران در اولین دیدار خود در همین 
روز با قزاقستان رقابت خواهد 

کرد.
هدف از اعزام تیم گلبال به مسابقات 
کسب  آسیا-پاسیفیک  قهرمانی 
سهمیه پارالمپیک پاریس است. 
رقابت ها در ۲ گروه انجام خواهد 
شد که تیم ملی کشورمان در گروه 
B با تیم های قزاقستان، مغولستان 
و کره جنوبی قرار دارد و در گروه اول 
نیز تیم های چین، استرالیا، تایلند و 

پاکستان حضور دارند.

 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

رضا لسانی:

دوست دارم اسکیت را ادامه دهم حتی اگر المپیکی نباشد

دارنده مدال طلای مسابقات جهانی اسکیت در رشته فری استایل در پاسخ 
به این پرسش که با توجه به اینکه تنها رشته »اسکیت برد« در المپیک حضور 
دارد، آیا برنامه ای برای تغییر رشته خود جهت شرکت در المپیک دارید یا 
خیر؟ گفت: از هفت سالگی که اسکیت را شروع کردم فری استایل را زیر نظر 
مربی تخصصی ام به صورت حرفه ای دنبال و در این رشته مهارت کافی را پیدا 
کردم. اکنون دوست دارم همین رشته را ادامه دهم حتی اگر المپیکی نباشد.

 

عباس اورسجی:

دغدغه های ورزش با درایت رئیس جمهور برطرف شد

رئیس فدراسیون کبدی با تأکید بر نگاه و درایت ویژه رئیس جمهوری و 
تلاش و پیگیری کیومرث هاشمی به عنوان وزیر ورزش در اجرایی کردن روند 
ساخت مجموعه ورزشی پایتخت خاطر نشان کرد: رئیس جمهور کشورمان 
پس از سال ها یکی از بزرگترین دغدغه های ورزش ایران و کلانشهر بزرگ 
پایتخت را برطرف کرد و خوشبختانه با حضور وزیری آگاه و مطلع به لایه های 

ورزش، شاهد آن هستیم که این موضوع به سرعت دنبال می شود.
 

محمود افشاردوست:

انتخاب سرمربی تیم ملی باید با برنامه انجام شود

مدرس فدراسیون جهانی والیبال در خصوص اینکه انتخاب کدام مربی برای 
هدایت تیم ملی والیبال به صلاح این تیم است، گفت: انتخاب سرمربی 
تیم ملی باید با برنامه انجام شود. باید ببینیم در این برهه چه هدفی را 
دنبال می کنیم. لیگ ملت ها برای رسیدن به المپیک اهمیت زیادی دارد؛ 
اما واقعیت این است که شانس خیلی کمی برای موفقیت در این رقابت ها 

داریم. شاید برخی ناراحت شوند اما این مسأله یک واقعیت است.
 

سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری تصمیم 

گرفته است که 
تغییرات خود را در 

تیم ملی وزنه برداری 
عملیاتی کند. این 

تغییرات هم در 
شرایط فعلی به 

صورت چراغ خاموش 
دارد انجام می شود

 zنگاه

محمدعلی  گرایی و یک پرونده پیچیده

خداحافظ برای همیشه؟

چند ماهی از مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان در صربستان می گذرد 
ولی حواشی این مسابقات گریبان تیم 
ملی را رها نمی کند. محمدعلی  گرایی 
ستاره تیم ملی کشتی فرنگی در سال های 
اخیر بوده که حالا با خطر محرومیت 
سنگین روبه رو است؛ محرومیتی که 

شاید به دوران قهرمانی او پایان بدهد.
کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی در حاشیه 

مسابقه محمدرضا  گرایی با حریف ژاپنی 
بطری آب معدنی را به روی تشک پرتاب 
کرد که همین باعث شد تا کشتی برادرش 
با حریف ژاپنی برای مدتی به تعویق بیفتد. 
پس از این اتفاق ژاپنی ها با اعلام اینکه 
محمدعلی  گرایی برادر محمدرضا گرایی 
عامل پرتاب بطری به روی تشک بوده 
خواستار برخورد با او شدند که در نهایت 
هم او از روی سکو به بیرون سالن هدایت 
شد. حالا برداشت اتحادیه جهانی از این 
ماجرا این بوده که او قصد داشته به عمد 
در کشتی وقفه ایجاد کند و به همین 
دلیل هم اتحادیه جهانی او را تعلیق کرد.

حالا برخی از رسانه ها خبر از احتمال 
محرومیت یک ساله محمدعلی  گرایی 
دادند اما واقعیت این است که احتمالاً 
با همین ماجرا دوران قهرمانی محمدعلی  
گرایی به پایان می رسد.  گرایی تمام 
امیدش رسیدن به المپیک پاریس و 
کسب مدال در این مسابقات است اما 
اگر قرار باشد که شانسی برای حضور در 
المپیک نداشته باشد دیگر چه امید و 
انگیزه ای برای او می ماند که بخواهد برای 

بعد از المپیک برنامه ریزی کند؟
فدراسیون کشتی و محمدعلی  گرایی 
دفاعیه خود در رابطه با این اتفاق را به 

اتحادیه جهانی کشتی ارسال کردند 
و قرار است کمیته انضباطی اتحادیه 
جهانی درباره میزان محرومیت  گرایی 
تصمیم گیری کند اما براساس شنیده ها 
اتحادیه جهانی قرار است تصمیم جدی 
در این  باره بگیرد و محرومیت سنگینی 
برای او در نظر بگیرد و برخی هم خبر 
از محرومیت یک ساله  گرایی دادند اما 
برخی دیگر از منابع از طولانی بودن 
محرومیت  گرایی خبر دادند و به احتمال 
زیاد بعید است که او بتواند روی تشک 
بیاید. ظاهراً کادرفنی هم از بازگشت  
گرایی قبل از المپیک ناامید است که 

او را برای اردوی مازندران دعوت نکرد.
هنوز مشخص نیست  گرایی یک سال 

یا بیشتر محروم می شود اما حتی 
اگر یک سال هم بیشتر نباشد، 

بعید است او انگیزه زیادی برای 
بازگشت به میادین بعد از 
شته  دا ریس  پا لمپیک  ا
باشد. این یعنی پایان دوران 
قهرمانی محمدعلی  گرایی 
در کشتی فرنگی آن  هم 

در شرایطی که نتوانسته به 
مدال طلای قهرمانی جهان برسد؛ چیزی 

که کمترین حق او در این سال ها بود.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پی کاروان  پی  در  ناکامی  از ۲  بعد 
وزنه برداری ایران در رقابت های جهانی 
بازی های  و  عربستان  ریاض   ۲0۲3
آسیایی هانگژوی چین، گویا کادرفنی 
تیم ملی وزنه برداری ایران بعد از مدتی 
استراحت دادن به ملی پوشان، چند 
روزی است که چراغ خاموش و بدون 
اطلاع رسانی بابت لیست دعوتی های 
جدید به اردوی تیم ملی، تمرینات 
وزنه برداران را آغاز کردند. تمریناتی 
که احتمالاً قرار است منتهی شود به 
حضور تیم ملی وزنه برداری در تورنمنت 
گزینشی المپیک قطرکاپ. تورنمنتی 
که برای وزنه بردارانی که نیت المپیکی 
شدن دارند بسیار حائز اهمیت است و 
مهم. اگرچه تقریباً نفراتی که می توانند در 
تورنمنت قطرکاپ که اواخر آذرماه جاری 
قراراست در دوحه برگزار شود، مشخص 
است اما نکته جالب توجه و عجیب در 
این بین سکوت معنادار کادرفنی تیم ملی 
بابت عدم معرفی نفرات جدیدی است 
که قرار است به اردوی تیم ملی دعوت 

شوند؛ نفراتی که احتمالاً نصیرشلال 
سرمربی تیم ملی قرار است آنها را برای 
حضور در رقابت های آسیایی بزرگسالان 
در ازبکستان محک بزند و تیم بزرگسالان 
را با ترکیبی نسبتاً جوان شده و متفاوت 
راهی تاکشند کند. اما برای گزینشی های 
المپیک، سرمربی تیم ملی بدون تردید 
چاره ای ندارد جز استفاده از همان 
وزنه برداران قبلی تیم ملی که موفق به 
حضور در گزینشی های المپیک شدند 
و شانس بیشتری برای گرفتن سهمیه 

ورودی المپیک پاریس دارند.
 

حرکت زیرپوستی برای تغییر 
استخوان بندی تیم ملی

تیم ملی وزنه برداری ایران در نیمه 
نخست سال جاری )۱40۲( در 3 رویداد 
مهم بین المللی یعنی آسیایی بزرگسالان 
در کره جنوبی )مرحله دوم گزینشی 
رقابت های  پاریس(،   ۲0۲4 المپیک 
جهانی ریاض عربستان )سومین مرحله 
گزینشی المپیک( و بازی های آسیایی 
۲0۲3 هانگژوی چین شرکت کردند. 3 
رویداد مهم و سرنوشت سازی که به جز 
آسیایی کره جنوبی که پولادمردان در 
آن موفقیت نصف و نیمه ای داشتند، 
۲ رویداد بین المللی دیگر برای کاروان 
وزنه برداری ایران با ناکامی و کسب 

نتایجی ضعیف و ناامیدکننده همراه بود. 
نتایجی که اهالی وزنه برداری را به مسیر 
پیش رو برای کسب سهمیه حداکثری 
المپیک و درخشش در این آوردگاه بزرگ 
نگران و ناامید کرد. حالا اما بعد از عملکرد 
نگران کننده ای که ملی پوشان کشورمان 
در رویدادهای گذشته کسب کردند، 
وزنه برداری ایران برای جبران ناکامی های 
کسب شده و رسیدن به سهمیه کامل 
ورودی به المپیک، همینطور جلب 
اعتماد دوباره خانواده وزنه برداری نیاز 
به حضوری موفق در 3 رویداد باقیمانده 
برای تعیین تکلیف المپیکی های حاضر 
در پاریس دارند. تورنمنت قطرکاپ در 
دوحه، رقابت های قهرمانی بزرگسالان 
آسیا در تاشکند ازبکستان و نهایتاً 
جام جهانی ۲0۲4 تایلند. رویدادهایی که 
کسب نتیجه و درخشش در آن می تواند 
اندکی ما را به آینده و حضور موفق 
وزنه برداری در بازی های المپیک ۲0۲4 
امیدوار کند. در واقع بعد از نتایجی که 
تیم ملی وزنه برداری کسب کرده است، 
نصیرشلال به عنوان لیدر فنی تیم 
ملی تصمیم گرفته تغییرات اساسی 
در ترکیب و استخوان بندی اصلی تیم 
ملی وزنه برداری ایجاد کند. تغییراتی که 
اگرچه در مسیر کسب سهمیه ورودی به 
بازی های المپیک ۲0۲4 پاریس قطعاً به 

کندی انجام می شود اما همینقدر تغییر در 
مسیر سهمیه المپیک هم می تواند برای 
سرمربی تیم ملی و مجموعه وزنه برداری 
ایران ریسک فراوانی را به دنبال داشته 
باشد! ریسکی که شاید در شرایط 
فعلی جواب ندهد و باز هم با ناکامی 
برای وزنه برداری ایران تمام شود. اما به 
هر روی سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
تصمیم گرفته است که تغییرات خود را 
در تیم ملی وزنه برداری عملیاتی کند. این 
تغییرات هم در شرایط فعلی به صورت 
چراغ خاموش دارد انجام می شود. تنها 
چیزی که این وسط گنگ است، سکوت و 
عدم تمایل کادرفنی بابت اطلاع رسانی به 
جامعه وزنه برداری در خصوص تغییراتی 
است که قرار است دیر یا زود در تیم ملی 

وزنه برداری بزرگسالان رخ دهد؟!
 

در انتظار معرفی لیست مسافران 
دوحه و تاشکند

قطعاً دو رویداد مهمی که تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان خیلی با آن از نظر 
زمانی فاصله ندارد، تورنمنت قطرکاپ 
المپیک(  بازی های  )گزینشی  دوحه 
قهرمانی  وزنه برداری  رقابت های  و 
بزرگسالان آسیا در تاشکند ازبکستان 
آن  در  قطعاً  که  رویدادهایی  است. 
تغییراتی که کادرفنی نیت کرده را خواهیم 

دید. البته در تورنمنت دوحه که گزینشی 
المپیک است، مطمئناً کادرفنی فقط روی 
نفراتی می تواند حساب کند که شانس 
حضور در المپیک را دارند و در رویدادهای 
گذشته ای که گزینشی المپیک بوده است 
روی تخته رفته و در رنکینگ قرار دارند. اما 
داستان آسیایی بزرگسالان متفاوت است 
و مطمئناً کادرفنی تیم ملی وزنه برداری 
می تواند از نفرات جوان تر که قرار است 
آنها را آرام آرام به استخوان بندی تیم ملی 
وزنه برداری اضافه کند استفاده نماید. به 
هر حال الان مهم ترین تورنمنت قطرکاپ 
است که گزینشی المپیک است و باید 
دید سرمربی تیم ملی وزنه برداری چه 
زمانی قرار است لیست نفراتی که برای 
اعزام به این رویداد در نظر دارد را معرفی 
کند؟ لیستی که کیانوش رستمی هم 
خیلی تلاش کرد در آن جای داشته باشد، 
اما از نظر کادرفنی و مجموعه مدیریتی 
وزنه برداری برای او جایی در ترکیب 
تیم ملی خالی نشد و وجود نداشت. 
نکته جالب توجه دیگر این است که 
چرا کادرفنی اردوی خود را بعد از مدتی 
تعطیلی در تهران آغاز کردند، اما چراغ 
خاموش؟! آن هم زمانی که همه منتظرند 
ببینند چه نفرات جدیدی به ترکیب تیم 
ملی بزرگسالان اضافه شدند یا قرار است 

اضافه شوند.  

آغاز اردوی پولادمردان به صورت چراغ خاموش
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